
ROCK ME 
 
Mini-udstillingen ROCK ME af Danmarks Rockmuseum giver et indblik i fankulturen og 
er en forsmag på det interaktive nationale museum, der åbner i Roskilde om få år. 
 
L.O.C., Tim Christensen, Annisette, Kira Skov og Jacob Binzer er blandt de danske musikere, der 
fortæller om fans, egne idoler og idolernes indflydelse på deres musik. Vi giver en introduktion til 
fanbegrebet. Hvordan er det opstået, hvilken rolle har medierne spillet og hvordan mødes fans og 
idoler? Hvad får fans ud af at være fans? Lige fra den fanatiske stalker til entusiasten, der aldrig 
misser en koncert med sit yndlingsband.  
 
Med de højteknologiske Beatblocks, udviklet af Center for Playware - DTU/DPU, får du chancen for at 
skabe musik selv og fremføre dit mix for de andre besøgende. Du kan remixe numre af Nephew, A Kid 
Hereafter, Carpark North, Turboweekend, L.O.C. og Volbeat eller eksperimentere indenfor genrer som 
disko, punk, rockabilly, 80’er pop, soul, grunge og metal.  
 
I mini-udstillingen afslører danske top-politikere også, hvem de er fans af. Der er en quiz om 
mediernes rolle i rockhistorien og mulighed for at se på sammenhængen mellem personlighedstyper 
og musiksmag. Hele 35.000 musikelskere har deltaget i forskeren Adrian Norths undersøgelse. Og her 
viser det sig fx, at fans af klassisk musik og metal har en del til fælles!    
 
ROCK ME er med sine 70 m2 en kompakt forsmag på det kommende museum. ROCK ME åbner i 
den 1.700 m2 store Hal 10 på Musicon, fordi det er her det kommende museum bliver placeret. Det er 
ikke en udstilling i traditionel forstand, men en appetitvækker, der viser nogle af de virkemidler og 
formidlingsformer, det endelige rockmuseum vil gøre brug af.  
 
På danmarksrockmuseum.dk findes pressefoto samt info om udstillingen, find-vej-kort, åbningstider 
og kort info om den kommende turné til Aalborg, Århus, Odense og København. 
 

 
Åbningstider: 2.-10. juli kl. 11-15 + onsdage 10-13 & søndage 12-17 i 
august og september. 
Adresse: Hal 10 i bydelen Musicon, Rabalderstræde, 4000 Roskilde 
 

Mere info: Lise Hammershøj, Danmarks Rockmuseum - T: 3084 1007 
 

Udstillingen er støttet af Kulturministeriet, Region Sjælland, Egmont 
Fonden, Roskilde Festival og Roskilde Kommune. 

http://www.danmarksrockmuseum.dk/

